
Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

UCHWAŁA NR --------------------- 
RADY MIEJSKIEJ Z ĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

Z DNIA ----------------------------------------- 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obrębu geodezyjnego Olbrachcie Wielkie w Gminie Ząbkowice Śląskie – 

tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), art. 3 i 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199, z późn. zm.), w związku z uchwałą 
nr XI/36/2010 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 6 października 2010 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 
obrębów geodezyjnych w Gminie Ząbkowice Śląskie: Braszowice, Grochowiska, Olbrachcie 
Wielkie, Pawłowice, Sieroszów, Stolec, Strąkowa, Tarnów, zmienioną uchwałą nr XXV/12/2012 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 23 lutego 2012 r. oraz po stwierdzeniu zgodności ze 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ząbkowice 
Śląskie przyjętym przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich uchwałą nr VI/19/2010 z dnia 2 
czerwca 2010 r., Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

 
Rozdział I 

 
§ 1. 

1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego 
Olbrachcie Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe, zwany dalej planem. 

2. Integralną częścią planu jest rysunek planu w skali 1:5000 stanowiący załącznik nr 1A oraz 
rysunki planu w skali 1: 1000 stanowiące załączniki nr 1B-1, 1B-2, 1B-3, 1B-4, 1B-5, 1B-6 
do uchwały. 

3. Załącznikami do niniejszej uchwały są ponadto: 
1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu stanowiące 

załącznik nr 2 do uchwały; 
2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3 
do uchwały. 

 
§ 2. 

1. Plan obejmuje obszar położony w granicach części obrębu geodezyjnego Olbrachcie Wielkie. 
2. Granicę obszaru objętego planem określono na rysunku planu w skali 1:5000 stanowiącym 

załącznik nr 1A do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
1. Obowiązującymi ustaleniami planu są następujące oznaczenia graficzne rysunku planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania, wraz z oznaczeniami określającymi podstawowe przeznaczenie 
terenów; 

3) granice stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i 
użytkowaniu terenu oraz występowaniem znaczącego oddziaływania na środowisko 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

2 

urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 
100 kW, 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne rysunku planu nie stanowią obowiązujących ustaleń planu, 
mają znaczenie informacyjne. 

 
§ 4. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) terenie - należy przez to rozumieć obszar wyznaczony na rysunku planu liniami 

rozgraniczającymi, oznaczony symbolem określającym przeznaczenie podstawowe; 
2) liniach rozgraniczających - należy przez to rozumieć linie rozdzielające tereny o różnym 

przeznaczeniu (funkcji) lub różnych zasadach zagospodarowania; 
3) przepisach odrębnych - należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami 

wykonawczymi; 
4) przeznaczeniu podstawowym - należy przez to rozumieć takie przeznaczenie lub funkcję, 

która przeważa na danym terenie wydzielonym liniami rozgraniczającymi; 
5) przeznaczeniu uzupełniającym - należy przez to rozumieć rodzaje przeznaczenia, które 

uzupełniają lub wzbogacają przeznaczenie podstawowe, nie powodujące zwiększonego 
negatywnego oddziaływania na środowisko i nie wykluczające możliwości zagospodarowania 
terenu w sposób określony przeznaczeniem podstawowym; 

6) wskaźniku powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć stosunek sumy powierzchni 
zabudowy budynków do powierzchni działki lub terenu; powierzchnię zabudowy budynku 
wyznacza rzut poziomy krawędzi budynku na powierzchnię terenu mierzony po zewnętrznym 
obrysie budynku w stanie wykończonym. Do powierzchni zabudowy nie wlicza się 
powierzchni obiektów budowlanych ani ich części nie wystających ponad powierzchnię 
terenu oraz powierzchni elementów takich jak: schody zewnętrzne, rampy zewnętrzne, 
daszki, markizy; 

7) wymiarze pionowym budowli – należy przez to rozumieć wymiar pionowy mierzony od 
średniego poziomu terenu przy budowli do najwyższego punktu budowli; 

8) farmie wiatrowej – należy przez to rozumieć zespół elektrowni wiatrowych obsługiwanych 
przez jednego operatora, połączonych i współpracujących ze sobą, służących do produkcji 
energii elektrycznej;  

9) elektrowni wiatrowej – należy przez to rozumieć budowlę stanowiącą całość techniczno – 
użytkową wraz z niezbędnymi instalacjami i urządzeniami oraz towarzyszącą im 
infrastrukturę techniczną, stanowiącej zespół techniczny służący produkcji energii 
elektrycznej ze źródeł odnawialnych (wiatru); 

10) infrastrukturze technicznej – należy przez to rozumieć obiekty liniowe i budowle w 
rozumieniu ustawy Prawo budowlane służące do przesyłu i zaopatrzeniu: w wodę, 
odprowadzeniu ścieków, wód opadowych i roztopowych, w energię elektryczną, gaz i ciepło 
oraz służące łączności i telekomunikacji; 

11) urządzeniach i obiektach towarzyszących - należy przez to rozumieć obiekty budowlane 
pełniące służebną rolę wobec funkcji określonych w przeznaczeniu podstawowym lub 
uzupełniającym oraz urządzenia budowlane w rozumieniu ustawy Prawo budowlane. 

 
Rozdział II 

Ustalenia ogólne. 
 

§ 5. 
Ustala się następujące kategorie przeznaczenia terenów: 
1) elektrownie wiatrowe – oznaczone symbolem Ew; 
2) komunikacja kolejowa – oznaczone symbolem KK; 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

3 

3) tereny rolne - oznaczone symbolem R; 
4) lasy i zadrzewienia - oznaczone symbolem ZL; 
5) wody powierzchniowe - oznaczone symbolem WS; 
6) drogi główne - oznaczone symbolem KDG; 
7) drogi lokalne - oznaczone symbolem KDL; 
8) droga dojazdowa - oznaczona symbolem KDD; 
9) drogi techniczne - oznaczone symbolem KDt; 
10) drogi gospodarcze transportu rolnego - oznaczone symbolem KDg. 

 
§ 6. 

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 
 

1. W granicach obszaru objętego planem nie występują chronione dobra kultury współczesnej. 
2. Dla zamierzeń inwestycyjnych przewidywanych na obszarze udokumentowanych stanowisk 

archeologicznych oraz w ich bezpośrednim otoczeniu ustala się konserwatorską ochronę 
archeologiczną:  
1) roboty ziemne należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi; 
2) obowiązuje zakaz zalesiania terenów na obszarach udokumentowanych stanowisk 

archeologicznych. 
3. Wszelkie przedmioty pozyskane podczas prac ziemnych lub odkryte jako przypadkowe 

znalezisko, co do których istnieje przypuszczenie, iż są zabytkiem, podlegają ochronie 
prawnej zgodnie z przepisami odrębnymi. Postępowanie z przedmiotami lub obiektami o 
cechach zabytkowych odkrytymi podczas prowadzenia robót budowlanych lub prac ziemnych 
należy prowadzić z uwzględnieniem obowiązujących przepisów odrębnych. 

 

 
§ 7. 

Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości: 
1. Powierzchnie wydzielanych działek: nie mniej niż 500 m2; 
2. Szerokość frontu działki: 

1) minimalna: 5 m; 
2) maksymalna: 200 m. 

3. Kąt położenia granic wydzielanych działek w stosunku do pasa drogowego w zakresie 50°-
130°. 

 
§ 8. 

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu. 
 

1. Napowietrzne linie elektroenergetyczne:  
1) zagospodarowanie terenów w strefach ochronnych napowietrznych linii 

elektroenergetycznych zgodnie z wymaganiami przepisów odrębnych; szerokości stref 
ochronnych wynoszą odpowiednio: 
a) dla linii NN 2 x 220 kV i 400 kV po 25 m licząc od osi linii (łączna szerokość strefy 

ochronnej wynosi 50 m), 
b) dla linii jednotorowych WN 110 kV po 20 m licząc od osi linii (łączna szerokość 

strefy ochronnej wynosi 40 m), 
c) dla linii dwutorowych WN 110 kV oraz dla jednotorowej linii WN 110 kV (S-205 

Ząbkowice–Dzierżoniów) przewidzianej do przebudowy na linię dwutorową po 21 m 
licząc od osi linii (łączna szerokość strefy ochronnej wynosi 42 m); 

2) w granicach stref ochronnych napowietrznych linii elektroenergetycznych ustala się zakaz 
wprowadzania nasadzeń zieleni wysokiej oraz tworzenia hałd i nasypów; 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

4 

3) zagospodarowanie terenów oraz odległości obiektów budowlanych od pozostałych 
napowietrznych linii elektroenergetycznych zgodnie z wymaganiami przepisów 
odrębnych; 

4) ustala się obowiązek zachowania odległości od napowietrznych linii elektroenergetycznej NN 220 
kV i 400 kV do elektrowni wiatrowych wynoszącej trzykrotną średnicę wirnika elektrowni 
wiatrowej. 

2. Gazowe sieci przesyłowe: zagospodarowanie terenów w strefach kontrolowanych 
gazociągów zgodnie z wymaganiami przepisów odrębnych; szerokości stref kontrolowanych 
wynoszą odpowiednio: 
1) dla gazociągu wysokiego ciśnienia DN300 6,3MPa Wrocław (Ołtaszyn)-Kudowa – po 15 

m licząc od osi gazociągu, 
2) dla gazociągu średniego ciśnienia DN250 1,6MPa – po 10 m licząc od osi gazociągu, 
3) zagospodarowanie terenów w strefie kontrolowanej gazociągów zgodnie z wymaganiami 

przepisów odrębnych, 
4) w strefie kontrolowanej gazociągu należy zachować pas terenu o szerokości 4 m (po 2 m 

od osi gazociągu) wolny od nasadzeń drzew i krzewów. 
3. Elektrownie wiatrowe: 

1) ustala się granice stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, 
zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz występowaniem znaczącego oddziaływania 
na środowisko urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 
przekraczającej 100 kW, 

2) w granicach stref ochronnych określonych w pkt. 1 ustala się: 
a) zakaz lokalizacji zabudowy mieszkaniowej, mieszkaniowo-usługowej oraz 

rekreacyjno-wypoczynkowej; 
b) zakaz wprowadzania nowych zalesień w odległościach mniejszych niż 200 m od 

turbin elektrowni wiatrowych; 
c) dopuszcza się realizację infrastruktury technicznej oraz dojazdów związanych z 

obsługą turbin elektrowni wiatrowych. 
4. Tereny rolne: ustala się zakaz lokalizacji zabudowy na terenach oznaczonych symbolami od 

3.1R do 3.70R. 
5. W granicach projektowanego użytku ekologicznego rzeki Budzówki ustala się: 

1) zachowanie istniejącej rzeźby terenu i biegu cieków o charakterze naturalnym i zbliżonym 
do naturalnego; 

2) zachowanie istniejących form zieleni o charakterze naturalnymi i urządzonej oraz, 
zadrzewień i zakrzaczeń, z dopuszczeniem ich selekcji w celu poprawienia jakości 
kompozycyjnej i użytkowej; 

3) prowadzenia ekstensywnej produkcji rolnej, preferowane jest użytkowanie gruntów w 
formie łąk i pastwisk; 

4) przeznaczania gruntów na stromych stokach pod zadrzewienia lub zastąpienie terenów 
rolnych innymi formami zieleni, jeśli nie są to cenne przyrodniczo siedliska łąkowe; 

6. Projektowany zbiornik przeciwpowodziowy „Tarnów”: 
1) ustala się zakaz lokalizacji zabudowy oraz sieci infrastruktury technicznej, 
2) dopuszcza się realizację urządzeń wodnych służących celom przeciwpowodziowym i 

melioracjom. 
7. W strefie ochronnej terenu zamkniętego, w odległości do 20 m od granicy terenu 

zamkniętego, obowiązują szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia 
w ich użytkowaniu wynikające z sąsiedztwa linii kolejowych, określone w przepisach 
odrębnych. 

 
 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

5 

§ 9. 
Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie. 

1. W oznaczonej na rysunku planu granicy szczególnego zagrożenia powodzią p=1% istnieje 
możliwość powstania zagrożenia powodziowego. 
1) ustala się zakaz lokalizacji zabudowy oraz sieci infrastruktury technicznej, 
2) dopuszcza się realizację budowli służących celom przeciwpowodziowym i melioracjom. 

2. W granicach obszaru objętego planem znajduje się nieeksploatowane, udokumentowane złoże 
iłów ceramicznych „Albertów”. 

 
§ 10. 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  
i infrastruktury technicznej 

 

1. Komunikacja – zasady ogólne: 
1) dopuszcza się etapowanie budowy projektowanych dróg lub rozbudowy dróg istniejących 

w zakresie realizacji poszczególnych odcinków dróg oraz ich parametrów; 
2) zagospodarowanie terenów w rejonie skrzyżowań dróg, a w szczególności ogrodzenia i 

nasadzenia zieleni nie mogą powodować ograniczenia widoczności i pogarszać 
parametrów trójkątów widoczności wyznaczanych zgodnie z obowiązującymi przepisami 
odrębnymi; 

3) nie ustala się wymagań w zakresie zapewnienia w granicach poszczególnych terenów 
miejsc do parkowania; 

4) miejsca parkingowe przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową należy wyznaczać na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

2. Infrastruktura techniczna - zasady ogólne: 
1) sieci infrastruktury technicznej należy prowadzić w liniach rozgraniczających dróg na 

warunkach określonych w przepisach odrębnych; dopuszcza się prowadzenie odcinków 
sieci infrastruktury technicznej przez tereny o innych funkcjach jeżeli wynika to z 
uwarunkowań technologicznych i nie jest sprzeczne z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się możliwość realizacji urządzeń infrastruktury technicznej jako 
towarzyszących inwestycjom na terenach własnych inwestorów. 

3. Zaopatrzenie w wodę:  
1) dopuszcza się budowę sieci wodociągowej; 
2) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej lub z ujęć wód podziemnych na warunkach 

określonych w przepisach odrębnych. 
4. Kanalizacja sanitarna:  

1) dopuszcza się budowę kanalizacji sanitarnej; 
2) odprowadzenie ścieków bytowych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

5. Kanalizacja deszczowa: 
1) dopuszcza się budowę kanalizacji deszczowej; 
2) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych: powierzchniowo, z zastosowaniem studni 

chłonnych lub retencji, lub do innego odbiornika na warunkach określonych w przepisach 
odrębnych; 

3) tereny, na których może dojść do zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi lub 
chemicznymi należy utwardzić i skanalizować, zanieczyszczenia winny być 
zneutralizowane przed ich odprowadzeniem zgodnie z warunkami określonymi w pkt 2. 

6. Elektroenergetyka: 
1) przez obszar objęty planem przebiegają następujące napowietrzne linie 

elektroenergetyczne: 
a) NN 220 kV i 400 kV Świebodzice – Proszowice (Dobrzeń), 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

6 

b) WN 110 kV Ziębice – Ząbkowice Śl. 
2) dopuszcza się budowę i przebudowę przesyłowych i dystrybucyjnych napowietrznych lub 

kablowych sieci elektroenergetycznych; 
3) ustala się przyłączenie farmy wiatrowej do publicznego układu zasilania 

elektroenergetycznego, zgodnie z warunkami określonymi w przepisach odrębnych; 
4) energia wytwarzana w elektrowniach wiatrowych będzie przesyłana do dystrybucyjnej i 

przesyłowej sieci elektroenergetycznej na warunkach określonych w przepisach 
odrębnych; 

5) linie i urządzenia elektroenergetyczne, związane z odprowadzaniem wytworzonej przez 
elektrownie wiatrowe energii elektrycznej do sieci przesyłowej, winny spełniać warunki 
techniczne określone w przepisach odrębnych; 

6) dopuszcza się budowę stacji słupowych lub kontenerowych; dla stacji kontenerowych 
dopuszcza się sytuowanie ich w odległości do 1,5 m od granicy z sąsiednią działką 
budowlaną. 

7. Zaopatrzenie w gaz:  
1) przez obszar objęty planem przebiegają: 

a) gazociąg wysokiego ciśnienia DN300 6,3MPa Wrocław (Ołtaszyn)-Kudowa, 
b) gazociąg średniego ciśnienia DN250 1,6MPa; 

2) dopuszcza się budowę i przebudowę przesyłowych i dystrybucyjnych sieci gazowych, 
zgodnie z warunkami określonymi w przepisach odrębnych. 

8. Zaopatrzenie w ciepło: nie ustala się. 
9. Telekomunikacja:  

1) dostęp do usług telekomunikacyjnych kablową lub radiową siecią telekomunikacyjną 
2) dopuszcza się realizację podziemnej sieci teletechnicznej – kabli sterowania, automatyki i 

transmisji danych do obsługi elektrowni wiatrowych. 
10. Usuwanie odpadów komunalnych: obowiązują zasady usuwania i utylizacji odpadów 

określone w przepisach odrębnych i gminnych. 
11. Melioracje:  

1) dopuszcza się realizację nowych rowów melioracyjnych oraz poszerzanie, zmianę 
przebiegu lub zarurowywanie odcinków istniejących rowów zgodnie z wymaganiami 
przepisów odrębnych; 

2) występujące na terenach lokalizacji elektrowni wiatrowych urządzenia drenarskie i 
melioracyjne należy zachować, a w przypadku kolizji z projektowanymi urządzeniami 
farmy wiatrowej należy przebudować je w oparciu o obowiązujące przepisy odrębne 

 
§ 11. 

Tymczasowe sposoby zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów 
1. W trakcie budowy, montażu lub demontażu konstrukcji wież elektrowni wiatrowych 

dopuszcza się tymczasowe utwardzenie części terenów rolnych. 
2. Po zakończeniu robót budowlanych i montażowych tereny, o których mowa w pkt 1 należy 

przywrócić do użytkowania rolniczego. 
 

Rozdział III 
Ustalenia szczegółowe 

 

§ 12. 
Wyznacza się tereny elektrowni wiatrowych oznaczone na rysunku planu symbolami od 1.1Ew 
do 1.7Ew 
1. Przeznaczenie podstawowe: elektrownie wiatrowe. 
2. Przeznaczenie dopuszczalne:  



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

7 

1) urządzenia i obiekty towarzyszące; 
2) infrastruktura techniczna. 

3. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 
1) ustala się obowiązek zdjęcia warstwy humusowej podczas budowy elektrowni 

wiatrowych i obiektów towarzyszących oraz wykorzystanie jej do nasadzeń zieleni lub 
rekultywacji; 

2) ustala się obowiązek prowadzenia monitoringu wpływu realizacji elektrowni wiatrowych 
na środowisko, w tym na awifaunę (migracje i miejsca lęgowe ptaków, przeloty 
nietoperzy); 

3) urządzenia budowlane i inne budowle towarzyszące elektrowniom wiatrowym należy 
sytuować w bezpośrednim sąsiedztwie wieży elektrowni, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

4) ustala się obowiązek zachowania pasa powierzchni biologicznie czynnej o szerokości 
minimum 10 m od cieków powierzchniowych, zagospodarowany w sposób 
umożliwiający pełnienie funkcji biofiltra; 

5) ustala się zakaz umieszczania reklam na konstrukcji elektrowni wiatrowych, z wyjątkiem 
symbolu i logo producenta oraz inwestora; 

6) ustala się obowiązek realizacji obiektów elektrowni wiatrowych w jednolitej kolorystyce, 
w jasnych odcieniach, z materiałów matowych; kolorystyka elektrowni wiatrowych musi 
w sposób minimalny wpływać na krajobraz; 

7) ustala się obowiązek wyposażenia elektrowni wiatrowych w znaki przeszkodowe, zgodnie 
z przepisami dotyczącymi oznakowania przeszkód lotniczych; 

8) zakazuje się stosowania oświetlenia elektrowni wiatrowych powodującego nadmierne 
podświetlenie tła, zmniejszającego zasięg świateł znaków nawigacyjnych oraz 
przypominającego znaki nawigacyjne. 

4. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 
5. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) wskaźniki intensywności zabudowy: 
a) minimalny = 0,01, 
b) maksymalny = 0,05, 

2) wskaźnik powierzchni zabudowy: maksymalnie 0,10;  
3) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej: nie mniej niż 40 %; 
4) wymiar pionowy budowli – ustala się wysokość elektrowni wiatrowych nie większą niż 

200 m przy najwyższym położeniu łopat wirnika. 
 

§ 13. 
Wyznacza się tereny komunikacji kolejowej oznaczone na rysunku planu symbolami od 2.1KK 
do 2.3KK. 
1. Przeznaczenie podstawowe:  

1) komunikacja kolejowa; 
2) ciągi pieszo-rowerowe. 

2. Przeznaczenie uzupełniające: infrastruktura techniczna. 
3. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia §6. 
 

§ 14. 
Wyznacza się tereny rolne oznaczone na rysunku planu symbolami od 3.1R do 3.70R. 
1. Przeznaczenie podstawowe: grunty rolne. 
2. Przeznaczenie uzupełniające: infrastruktura techniczna, z zastrzeżeniem zgodności z 

przepisami odrębnymi w zakresie ochrony gruntów rolnych i leśnych. 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

8 

3. Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: ustala się zakaz 
lokalizacji obiektów kubaturowych. 

4. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6 
 

§ 15. 
Wyznacza się tereny lasów i zadrzewień oznaczone na rysunku planu symbolami od 4.1ZL do 
4.5ZL. 
1. Przeznaczenie podstawowe: lasy. 
2. Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: ustala się zakaz 

lokalizacji obiektów kubaturowych. 
3. Ustala się zakaz lokalizacji wolnostojących reklam. 
4. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 

 
§ 16. 

Wyznacza się tereny wód powierzchniowych oznaczone na rysunku planu symbolami od 5.1WS 
do 5.21WS. 
1. Przeznaczenie podstawowe: śródlądowe wody powierzchniowe (cieki, rowy melioracyjne, 

zbiorniki wodne). 
2. Przeznaczenie uzupełniające: infrastruktura techniczna. 
3. Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu:  

1) dopuszcza się budowę urządzeń wodnych związanych z melioracjami lub ochroną 
przeciwpowodziową na warunkach określonych przepisach odrębnych; 

2) dopuszcza się przebudowę lub zarurowanie odcinków rowów melioracyjnych na 
warunkach określonych przepisach odrębnych. 

4. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 
 

§ 17. 
Wyznacza się tereny dróg głównych oznaczonych na rysunku planu symbolami od 6.1KDG do 
6.3KDG 
1. Przeznaczenie podstawowe: drogi publiczne, w ciągu dróg wojewódzkich nr 382 i 385. 
2. Przeznaczenie dopuszczalne: infrastruktura techniczna. 
3. Linie rozgraniczające terenów stanowią jednocześnie granice terenów rozmieszczenia 

inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym. 
4. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz wymagania wynikające z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych: 
1) ustala się zakaz lokalizacji nośników reklamowych. 
2) dopuszcza się na warunkach określonych w przepisach odrębnych lokalizację oznakowań 

informacyjnych dotyczących historycznych i przyrodniczych walorów regionu. 
5. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 
6. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających: od 22 m do 40 m, w dotychczasowej szerokości 
pasa drogowego, zgodnie z rysunkiem planu; 

2) przekrój drogi: 1 jezdnia, 2 pasy ruchu, w granicach terenu zabudowanego co najmniej  
jednostronny chodnik. 

 
§ 18. 

Wyznacza się tereny dróg lokalnych oznaczonych na rysunku planu symbolami od 7.1KDL do 
7.3KDL. 
1. Przeznaczenie podstawowe: drogi publiczne. 
2. Przeznaczenie dopuszczalne: infrastruktura techniczna. 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

9 

3. Linie rozgraniczające terenów stanowią jednocześnie granice terenów rozmieszczenia 
inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym. 

4. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz wymagania wynikające z potrzeb 
kształtowania przestrzeni publicznych: 
1) ustala się zakaz lokalizacji nośników reklamowych. 
2) dopuszcza się na warunkach określonych w przepisach odrębnych lokalizację oznakowań 

informacyjnych dotyczących historycznych i przyrodniczych walorów regionu. 
5. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 
6. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających: od 5 m do 18 m, zgodnie z rysunkiem planu; 
2) przekrój drogi: 1 jezdnia, 2 pasy ruchu. 

 
§ 19. 

Wyznacza się teren drogi dojazdowej oznaczony na rysunku planu symbolem 8KDD. 
1. Przeznaczenie podstawowe: droga publiczna. 
2. Przeznaczenie dopuszczalne: infrastruktura techniczna. 
3. Linie rozgraniczające terenów stanowią jednocześnie granice terenów rozmieszczenia 

inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym. 
4. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz wymagania wynikające z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych: 
1) ustala się zakaz lokalizacji nośników reklamowych. 
2) dopuszcza się na warunkach określonych w przepisach odrębnych lokalizację oznakowań 

informacyjnych dotyczących historycznych i przyrodniczych walorów regionu. 
5. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 
6. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających: od 7 m do 14 m z lokalnymi przewężeniami, 
zgodnie z rysunkiem planu; 

2) przekrój drogi: 1 jezdnia, 2 pasy ruchu. 
 

§ 20. 
Wyznacza się tereny dróg technicznych oznaczonych na rysunku planu symbolami od 9.1KDt do 
9.6KDt. 
1. Przeznaczenie podstawowe: drogi wewnętrzne służące do obsługi elektrowni wiatrowych, z 

urządzeniami towarzyszącymi. 
2. Przeznaczenie uzupełniające: infrastruktura techniczna. 
3. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: szerokość w liniach 

rozgraniczających: 4 - 5 m, zgodnie z rysunkiem planu. 
4. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 

 
§ 21. 

Ustala się tereny dróg gospodarczych transportu rolnego oznaczonych na rysunku planu 
symbolami od 10.1KDg do 10.50KDg. 
1. Przeznaczenie podstawowe: drogi wewnętrzne z urządzeniami towarzyszącymi. 
2. Przeznaczenie uzupełniające: infrastruktura techniczna. 
3. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: szerokość w liniach 

rozgraniczających: 4 - 12 m z lokalnymi przewężeniami, zgodnie z rysunkiem planu. 
4. Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków: obowiązują ustalenia § 6. 

 
 
 



Projekt mpzp dla obrębu geodezyjnego Olbrachcice Wielkie – tereny rolne i leśne oraz farmy wiatrowe 
– opiniowanie i uzgadnianie 

 

10 

Rozdział IV 
Ustalenia końcowe. 

 
§ 22. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 12 i art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199, z późn. zm.) dla terenów objętych 
ustaleniami niniejszego planu ustala się stawkę służącą naliczaniu jednorazowej opłaty w 
wysokości: 
1) dla terenów elektrowni wiatrowych oznaczonych symbolami Ew = 30 %. 
2) dla pozostałych terenów = 1%. 

 
§ 23. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 
 

§ 24. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

 
 
 


